

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI



RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº. 001/2016 - CONSUNI

Cáceres/MT, 21 de março de 2016.

Prezados Conselheiros,

Retificamos em caráter de urgência a data da reunião da 1ª Sessão Ordinária do CONSUNI de 2016, que será realizada no dia 29 e 30 de março do corrente ano, às 8 (oito) horas, no Auditório "Edival dos Reis", na Cidade Universitária sito a Av. Santos Dumont, bairro DNER, em Cáceres-MT.

Respeitosamente,

Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo

Presidente do CONSUNI

Aos Senhores

Conselheiros do CONSUNI



ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI



ANEXO ÚNICO

PAUTA - CONSUNI

1. Homologações das Resoluções Ad Referendum do CONSUNI;

- 1.1 Resolução nº 011/2015 Homologa o resultado da eleição dos integrantes da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho Docente-COPAD.
- 1.2 Resolução nº 012/2015 Dispõe sobre a constituição da Comissão Temporária para estudar a reorganização dos cursos do *Campus* Universitário do Vale do Teles Pires em Colíder-MT.
- 1.3 Resolução nº 001/2016 Dispõe sobre a constituição da Comissão Organizadora do III Congresso Universitário da Universidade do Estado de Mato Grosso.
- 1.4 Resolução nº 002/2016 Aprova a prorrogação do Plano de Desenvolvimento Institucional PDI da Universidade do Estado de Mato Grosso, aprovado pela Resolução nº 017/2008 CONSUNI.
- 1.5 Resolução nº 003/2016 Aprova a alteração da nomenclatura da Universidade do Estado de Mato Grosso para Universidade do Estado de Mato Grosso "Carlos Alberto Reyes Maldonado".
- 1.6 Resolução nº 004/2016 Aprova o Projeto de Avaliação Institucional da Universidade do Estado de Mato Grosso para o período de 2015 a 2018.

2. Resultado das Comissões Temporárias:

- 2.1 Regimento Geral da UNEMAT;
- 2.2 III Congresso Universitário;
- 2.3 Critérios de distribuição de recursos da Administração Central para os Câmpus Universitários;
- 2.4 Estudo e reorganização da política de oferta de cursos do Câmpus Universitário de Alto Araguaia;
- 2.5 Definição da eleição dos representantes do Câmpus Universitário de Luciara para os Conselhos Superiores da UNEMAT;
- 2.6 Estudo e reorganização dos cursos do Câmpus do Vale do Teles Pires em Colíder.

3. CÂMARA SETORIAL DE ORÇAMENTO E PATRIMÔNIO

- 3.1 Curso de Bacharelado em Ciências Econômicas Cláudia;
- 3.2 Curso de Bacharelado em Agronomia Colíder;
- 3.3 Curso de Bacharelado em Agronomia Juara.
- 3.4 Criação do Núcleo Pedagógico de Itiquira;
- 3.5 Criação do Núcleo Pedagógico de Aripuanã.
- 3.6 Proposta de Criação da Bolsa Pesquisador e Bolsa Extensionista de Nível Superior;

4. CÂMARA SETORIAL DE LEGISLAÇÃO

- 4.1 Regimento do Colegiado Regional de Nova Xavantina;
- 4.2 Proposta de Criação da Bolsa Pesquisador e Bolsa Extensionista de Nível Superior;
- 4.3 Regimento do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários;



ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI



- 4.4 Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Ecologia e Conservação do campus de Nova Xavantina;
- 4.5 Remoção Temporária de Docentes;
- 4.6 Remoção Definitiva de Docentes;
- 4.7 Minuta do Programa de Assistência Estudantil PAE;
- 4.8 Minuta do Auxílio Alimentação;
- 4.9 Minuta de Auxílio Moradia;
- 4.10 Minuta de Auxílio Evento.

5. CÂMARA SETORIAL DE GESTÃO DE PESSOAS

- 5.1 Remoção Temporária de Docentes;
- 5.2 Remoção Definitiva de Docentes.